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جهان نما

یکی از رهبران القاعده در حمله هوایی در شمال 
ادلب کشته شد. همچنین به گفته سنتکام دو تن از 
رهبران داعش نیز در حمله هوایی آمریکا در حسکه 
کشته شدند. به گزارش شبکه خبری المیادین، منابع 
محلی اعلام کردند: پهپادی که به نظر می‌رسید وابسته 
به ائتلاف آمریکا بود خالد عبدالله الخلیف، از رهبران 

گروه حراس‌الدین، از گروه‌های حامی القاعده را در 
شهرک کللی در شمال ادلب هدف قرار داد. این فرد 
اخیرا از دیرالزور وارد ادلب شده بود. خالد عبدالله 
الخلیف در این حمله کشته و جسد وی به بیمارستان 
باب الهوی منتقل شد. فعالان، گروه تحریرالشام را به 
دادن آمار و اطلاعات گروه‌های مخالف به سازمان‌های 
اطلاعات کشورهای خارجی در ازای پول برای کمک 
به کشتن آن‌ها متهم می‌کنند. هم‌زمان فرماندهی 
مرکزی آمریکا در خاورمیانه )سنتکام( هم اعلام 
کرد دو عضو داعش در شمال شرق سوریه در حمله 
هوایی آمریکا کشته شدند. به گفته سنتکام نیروی 
هوایی آمریکا روز دوشنبه در یک حمله هوایی دو عضو 
داعش از جمله یکی از رهبران آن با نام خالد عاید احمد 
الجبوری را که مسئول عملیات داعش در اروپا بود، 

هدف قرار داد.

دو تن از رهبران القاعده و داعش در حمله هوایی آمریکا کشته شدند
خبر

صدراعظم آلمان در رومانی بر حمایت غرب از این عضو 
کلیدی ناتو که مرز مشترک با اوکراین دارد و با مولداوی که 
از ابتدای جنگ اوکراین آسیب‌پذیر به نظر می‌رسد، تاکید 
کرد. به گزارش رویترز، مایا ساندو، رئیس‌جمهور مولداوی 
که مسکو را به ایجاد ناآرامی در کشورش متهم می‌کند با 
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان و کلاوس یوهانیس، 

رئیس‌جمهوری رومانی در بخارست دیدار و بر تسریع 
روند عضویت کشورش )مولداوی( در اتحادیه اروپا تاکید 
کرد. اما این درحالیست که روسیه مسئله ایجاد ناآرامی در 
مولداوی را که بین رومانی و اوکراین قرار دارد، رد می‌کند. 
سفر شولتس به بخارست یک روز پس از آن انجام شد که 
شرکت تولیدکننده تسلیحات آلمانی موسوم به راین‌متال 
اعلام کرد که یک هاب لجستیک را در شمال رومانی واقع 
در مرز اوکراین ایجاد می‌کند تا خدماتی را به تسلیحاتی 
که در اوکراین استفاده می‌شوند، ارائه دهد. صدراعظم 
آلمان همچنین از میل و اراده رومانی نسبت به پذیرش 
پناهجویانی که از اوکراین وارد مرز می‌شوند، تقدیر و 
تمجید کرد و افزود: آلمان قویا کنار رومانی می‌ایستد. 
اولاف شولتس در ادامه گفت: سایر کشورهای اروپایی 
نیز مراکزی را جهت تعمیر تسلیحاتی مثل تانک‌ها و 

هویتزرهایی که علیه نیروهای روسیه افتتاح کنند.

خبر

صدراعظم آلمان بر حمایت غرب از رومانی و مولداوی تاکید کرد

 TF-X از جنگنده )TAI( صنایع هوافضای ترکیه
خود رونمایی کرد. این جنگنده که با نام پروژه‌اش 
موسوم به هواپیمای جنگی ملی )MMU( نیز شناخته 
می‌شود، اولین جت جنگنده بومی ترکیه است که 

تست‌های تاکسی خود را در ۱۶ مارس سال جاری آغاز 
 F۱۱۰ کرد. این جت با روشن کردن موتور‌های توربوفن
خود، بدون هیچ مشکلی، مسیری را در یک باند پرواز در 

آنکارا پیمود.
به گزارش روزیاتو، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور 
ترکیه، از رونمایی رسمی این هواپیما در مراسم یادبود 
نبرد گالیپولی در دوران جنگ جهانی اول دیدن کرد. 
این جت جنگنده به طول ۲۱ متر، از لحاظ جثه چیزی 
بین F-۲۲ و F-۳۵ آمریکا قرار می‌گیرد. شرکت‌های 
ترکیه‌ای از قبل انواعی از سیستم‌های دفاعی را ساخته 
اند، از جمله رادار، لیزر، سیستم‌های هشدار موشکی و 
جمر‌های DRFM که می‌توانند راهشان را به بسته 

الکترونیکی دفاع از خود جنگنده TF-X نیز باز کنند.

اتحادیه اروپا به دنبال ری‌ست روابط با چین است، 
اگرچه امتناع پکن از محکوم کردن حمله روسیه به 
اوکراین بر دورنماهای دستیابی به هرگونه سازش 
چشم‌گیر سایه افکنده است. به گزارش خبرگزاری 

فرانسه، تعداد زیادی از رهبران اروپایی برای گفت‌وگو 
به پکن سفر کرده‌اند و امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه و اورزولا فون در لاین، رئیس اتحادیه اروپا نیز 
قرار است به زودی به چین سفر کنند. سفر کلیدی 
ماکرون و فون در لاین به دنبال سفر صدراعظم 
آلمان، رئیس شورای اروپا و نخست‌وزیر اسپانیا 
به چین صورت می‌گیرد که همگی آنها از دسامبر 
۲۰۲۲ میادی که پکن محدودیت‌های مربوط 
به کووید ۱۹ را لغو کرد، به این کشور سفر کرده‌اند. 
فون در لاین هفته گذشته اذعان کرد که روابط 
در سال‌های اخیر غیرصمیمی‌تر و دشوارتر شده 
 است. وی افزود: درک یکدیگر با صحبت با یکدیگر 

آغاز می‌شود. 

اروپا به دنبال بازتعریف روابط با چین در سایه جنگ اوکراینرونمایی ترکیه از اولین جت جنگنده بومی نسل جدید

فنلاند رسماً به ناتو پیوست

نخست‌وزیر لهستان گفت: فنلاند به ناتو الحاق 
شد. از سه‌شنبه 4 آوریل، ناتو از ۳۱کشور تشکیل 
شده. شرکای قوی، تضمینی برای امنیت لهستان، 
منطقه ما و کل جهان است. دبیرکل ناتو نیز در سخنانی 
گفت که فنلاند از دیروز )سه‌شنبه( مشارکت خود در 
تمامی مأموریت‌های ناتو را آغاز کرده است. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
ناتو در سخنانی پیش از نشست وزرای خارجه ناتو در 
بروکسل گفت: ناتو از پیوستن رسمی فنلاند به این 
ائتلاف استقبال می‌کند. فنلاند از این پس در تمام 
مأموریت‌های ناتو شرکت خواهد کرد و ناتو نیز امنیت 
آن را بر اساس ماده ۵ پیمان آتلانتیک شمالی تضمین 
خواهد کرد. استولتنبرگ افزود: هیچ هیأتی از ناتو بدون 
مشورت قبلی در فنلاند مستقر نخواهد شد. از سوی 
دیگر، سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه نیز درباره 
پیوستن فنلاند به ناتو گفت که ناتو در حال تقویت 
مسیر ضد روسی است که منجر به تشدید درگیری 
می‌شود. شویگو در نشستی با رهبری نیروهای 
مسلح روسیه گفت: همزمان، ناتو مسیر ضد روسی 
خود را افزایش می‌دهد که منجر به تشدید درگیری 
می‌شود. وی افزود: آمریکا و متحدان در حال افزایش 
کمک‌های نظامی به اوکراین هستند و آماده تامین 
بیش از ۲۰۰ تانک و بیش از ۴۰۰ خودروی جنگی 
زرهی مدرن هستند. شویگو همچنین گفت: تنها از 
ابتدای سال جاری، ۵۹ دستگاه هویتزر، سیزده هویتزر 
خودکششی پالادین، ۱۴ سامانه موشکی پرتاب 
چندگانه HIMARS  ساخت آمریکا و همچنین ۳۰ 
قبضه اسلحه خودکششی از لهستان، آلمان، فرانسه و 
جمهوری چک وارد اوکراین شده است. وی همچنین 
عنوان داشت، آمریکا در حال بررسی احتمال ارائه 
موشک‌های تاکتیکی )ATACMS( با برد 190 
مایل و جت‌های اف 16 به کی‌یف است. وزیر دفاع 
روسیه هم زمان اعلام کرد، کشورش آموزش واحدهای 
بلاروسی را برای کار بار سامانه‌های پیچیده اسکندر 
که قادر به حمل کلاهک‌های هسته‌ای هستند از 
سوم آوریل آغاز کرده است و بخشی از نیروی هوایی 
بلاروس مجهز به توانایی حمله به اهداف دشمن با 

تسلیحات هسته‌ای شده است.
    

حمله مجدد اسرائیل به اطراف دمشق

رژیم صهیونیستی بامداد دیروز )سه‌شنبه( دست به 
حمله متجاوزانه هوایی جدیدی علیه دو منطقه مختلف 
سوریه زد که شهادت دو غیرنظامی و خسارات مالی را در 
پی داشت. به گزارش اسپوتنیک، این حمله در کمتر از 
یک روز پس از ادعای اسرائیل مبنی بر رهگیری و ساقط 
کردن یک فروند پهپاد انجام گرفت که مدعی شده بود 
از خاک سوریه وارد اراضی اشغالی شده است. در حمله 
اول صهیونیست‌ها منطقه‌ای نظامی را هدف قرار دادند 
به طوریکه جنگنده‌های رژیم صهیونیستی پایگاه دفاع 
هوایی سوریه در تل الصحن )در شمال مرزهای اردن 
و سوریه در حدود ۱۵ کیلومتری آن( در حومه شرقی 
استان السویداء را هدف گرفتند. این در حالی است که 
سامانه پدافند هوایی سوریه توانست اکثر موشک‌های 
اسرائیلی را رهگیری و قبل از رسیدن به اهداف‌شان آنها 
را ساقط کند. اما در حمله دوم منطقه‌ای غیرنظامی که 
یک کارگاه شیشه سازی در منطقه الکسوه در حومه 
جنوبی دمشق بود )حدود ۱۵ کیلومتری جنوب شهر 
دمشق( هدف قرار گرفت. یک منبع در اتاق صنایع 
ریف دمشق به اسپوتنیک گفت، یکی از موشک‌های 
اسرائیلی به کارگاه شیشه سازی در منطقه صنعتی 
الکسوه در جنوب دمشق اصابت کرد. به گفته این 
منبع، حمله اسرائیل به این کارگاه شیشه‌سازی منجر 
به شهادت یک کارگر و زخمی شدن دیگران شد که 
اکثرشان جراحات شدیدی برداشته‌اند. در این راستا 
ارتش سوریه نیز از زبان یک منبع نظامی به خبرگزاری 
رسمی سوریه )سانا( اعلام کرد، در ساعت ۱۲ و ۱۵ 
دقیقه بامداد صبح دیروز )سه‌شنبه( دشمن اسرائیلی 
از سمت جولان اشغالی دست به حملات هوایی زد 
و نقاطی در اطراف دمشق و منطقه‌ای در جنوب آن 
را هدف گرفت؛ اما سامانه‌های پدافند هوایی اکثر 
موشک‌ها را منهدم کردند. این حمله اسرائیل چهارمین 

حمله در کمتر از یک هفته است. 

فرشاد گلزاری

بدون شک تاریخ سیاسی و 
همچنین حافظه تاریخی شهروندان 
ایالات متحده حد فاصل ژانویه 
2017 تا ژانویه 2021 که دونالد 
ترامپ بر کرسی ریاست‌جمهوری 
این کشور تکیه زد را به هیچ وجه 
فراموش نخواهد کرد. در این بازه 
تاریخی همه چیز نه تنها در خاک 
ایالات متحده بلکه در تمام جهان 
دستخوش تغییرات متعددی شد 
و به همین دلیل است که ترامپ را 
باید یکی از عجایب دنیای سیاست 

و حتی اقتصاد دانست. 
اینکه او یک تاجر و کارآفرین بسیار 
موفق است و در این مسیر توانست 
بسیاری از رقبای خود را کنار بگذارد 
موضوع این نوشتار نیست، بلکه قصد 
ما تشریح لایه‌های مهم شخصیت 
ترامپ است. بدون شک نام او در 
تاریخ ایالات متحده به عنوان یک 
دیوانه و از دید برخی دیگر به عنوان 
یک پدیده»شگفت‌انگیر« ثبت و 
ضبط خواهد شد اما مساله اینجاست 
که او اساساً تمام خط‌کشی‌ها 
و دسته‌بندی‌های موردنظر 
ساختار سیاسی ایالات متحده را 
از بین برد و ادبیات خاص خود را 
 جایگزین خطوط قرمز اساسی این 

کشور کرد. 
واقعیت غیرقابل کتمان این 
است که ترامپ پدیده‌ای ضد اصول 
سیاسی بود که از درون حزب 
جمهوریخواهان یعنی حزبی که 
آبراهام لینکلن آن را سر و شکل 
داد بیرون آمد و بر میراث گذشتگان 
خود و کسانی مانند واشنگتن و 
جفرسون تاخت. ترامپ مدل و 
ادبیات خاص خود را دنبال می‌کرد 
و دقیقاً همین ادبیات بود که باعث 
پیروزی وی در انتخابات ریاست 
جمهوری 2016 شد. اینکه ترامپ 
چگونه حزب جمهوریخواهان را به 
دوران جدید اما بسیار سخت وارد 
کرد یک موضوع اثبات شده است؛ 
چراکه اعضای اصلی این حزب از یک 
سو خوشحال بودند که توانسته‌اند 
مقابل دموکرات‌ها در انتخابات 

ریاست جمهوری به پیروزی برسند 
و از سوی دیگر محزون از اینکه 
شخصی مانند ترامپ از سوی 
آنها به عنوان مستأجر جدید قرار 
 است راهی ساختمان پر رمز و راز 

کاخ سفید شود. 
ترامپ در خارج از آمریکا و سپس 
در داخل کشورش بحران‌هایی را 
به وجود آورد که به نوعی حزب 
جمهوریخواهان را با چالش‌های 
ریز و درشت روبرو کرد و عملًا 

سران اصلی این حزب از رفتار وی 
خسته شدند و حتی کار به جدایی 
بسیاری از متخصصان امور امنیتی، 
سیاسی و نظامی آمریکا از کابینه 
وی کشید. آنچه در این میان مهم 
جلوه می‌کند این است که از اوایل 
ریاست جمهوری وی تا پایان دوره 
چهار ساله‌اش، اسنادی منتشر شد 
که نشان داد او تخلفات زیادی اعم از 
مالی و غیرمالی را در پرونده خود دارد 
و همان هنگام بحث بر سر خلع وی از 
مقام ریاست جمهوری مطرح بود که 
البته چنین اتفاقی نیفتاد و حتی وی 

به دادگاه وارد نشد. 
اما پس از اشغال کنگره آمریکا 
در ششم ژانویه سال 2021 میلادی 
اوضاع دگرگون شد و این روند حالا 
که دموکرات‌ها در اریکه قدرت قرار 
دارند به بالاترین حد خود رسیده 
است؛ تا جایی که روز گذشته 
)سه‌‌‎شنبه( ترامپ از ویلای خود در 
فلوریدا برای شرکت در دادگاه منطقه 
منهتن بیرون آمد و فصل جدیدی در 
زندگی سیاسی، اجتماعی و چه‌بسا 

اقتصادی خود گشود. 

ضربه    لیبرال‌ها    به 
جمهوریخواهان    راستگرا

از چند روز پیش بسیاری از 
رسانه‌های مطرح ایالات متحده و 
همچنین برخی دیگر از مطبوعات 
منطقه‌ای و اروپایی مقالات 
و تحلیل‌های بسیاری را در مورد 
دادگاه ترامپ که در ناحیه منهتن 
نیویورک برگزار می‌شود به رشته 
تحریر درآورده‌اند که نشان می‌دهد 
او همچنان در اتمسفر سیاسی ایالات 
متحده مهم است و طرفداران خود را 
دارد. اینکه ترامپ در میان انبوهی 
از نیروهای پلیس و گارد محلی و در 
بالاترین حد از تمهیدات امنیتی وارد 
نیویورک شد، امری مرسوم در آمریکا 
تلقی می‌شود، اما آنچه که به نقل از 
رویترز مهم‌تر از این حواشی به شمار 
می‌آید، این است که رئیس‌جمهوری 
سابق آمریکا در دادگاه با ۳۴ فقره 
جرم به علت دستکاری سوابق تجاری 
مواجه شد و جالب اینجاست که 
هیچکدام از اتهامات علیه ترامپ، 
جرایمی نیستند که مجازاتشان با 
تحمل کمتر از یک سال زندان پایان 

یابد. در این میان البته مسائل دیگری 
هم وجود دارد که نشان می‌دهد 
ترامپ و بخشی از هم‌حزبی‌های او 
در جناح محافظه‌کاران اینبار نه تنها 
از وضعیت موجود هراس دارند، بلکه 
به دنبال راه فرار برای خود هستند تا 
بتوانند رئیس جمهور سابق را تبرئه 
کنند. سند اثبات این ادعا را می‌توان 
در آرایش تیم حقوقی ترامپ به 

وضوح مشاهده کرد.  
او برای تقویت تیم حقوقی‌اش، 

»تاد بلانچ« وکیل برجسته و 
دادستان فدرال سابق را برای 
دفاع از خود استخدام کرده 
است. این دقیقاً نشان می‌دهد که 
 محافظه‌کاران با تمام قوای حقوقی به 

میدان آمده‌اند. 
از سوی دیگر باید توجه داشت 
که وکلای ترامپ مخالفت خود را 
با هرگونه فیلمبرداری، عکاسی و 
پوشش رادیویی دادگاه ابراز کردند 
و طی درخواستی به دادگاه گفتند 
که چنین مسائلی فضای تقریبا 
سیرک مانندی را که در این پرونده 
شکل گرفته، تشدید می‌کند و از 
شأن و منزلت دادگاه می‌کاهد. اینکه 
حقوقدانان همراه ترامپ ممیزی 
خبری و بایکوت رسانه‌ای را به منزلت 
و جایگاه دستگاه قضای ایالات متحده 
گره می‌زنند دقیقاً یک دروغ مشخص 
و بزرگ تلقی می‌شود و تنها دلیل آنها 
برای این درخواست، آرامش موکل 
خود یعنی ترامپ است؛ چراکه آنها 
می‌دانند اگر هیجان بر او غلبه کند 
یکباره ممکن است اظهاراتی را مطرح 
کند که به نفع دموکرات‌ها و علیه 

خود استفاده شود. 
اما آنچه در این میان باید موردنظر 
قرار بگیرد این است که پرونده ترامپ 
صرفاً به دلیل پرداخت حق‌السکوت 
به یک بازیگر فیلم‌های مستهجن 
وارد دادگاه نیویورک نشده است، 
بلکه در این میان اتهام‌هایی مانند فرار 
مالیاتی، تشویق طرفدارانش به حمله 
و اشغال کنگره آمریکا، کارشکنی در 
رسیدگی به پرونده اسناد محرمانه که 
در ویلای او کشف شد و غیره متوجه 
وی است و بر همین اساس مشخص 
نیست که تورِ دموکرات‌ها برای وی 
و هم‌قطارانش تا کجا می‌تواند او را 
در دام اسیر کند. در آخر باید به این 
نکته اشاره شود که رسانه‌های حامی 
دموکرات‌ها حالا به دنبال بزرگنمایی 
این دادگاه هستند تا تاثیر سیاسی آن 
بر روان و افکار مردم را به نفع خود 
کانالیزه کنند؛ چراکه اگر ترامپ به 
هر نحوی و با هر عنوانی در دادگاه 
محکوم شود، بدون شک در آستانه 
انتخابات 2024 زمین‌گیر خواهد 
شد و این یک نبرد حزبی است که 
البته قربانی یا برنده آن می‌تواند 

دونالد ترامپ باشد! 

محاکمه ترامپ در نیویورک، انتخابات  2024 را پیش‌بینی‌پذیر کرد؛

جمهوریخواهان در تله پدیده ترامپیسم

رسانه‌های حامی 
دموکرات‌ها حالا به دنبال 
بزرگنمایی دادگاه ترامپ 

هستند تا تاثیر سیاسی آن 
بر روان و افکار مردم را به نفع 

خود کانالیزه کنند؛ چراکه 
اگر او به هر نحوی و با هر 

عنوانی در دادگاه محکوم 
شود، در آستانه انتخابات 

2024 زمین‌گیر خواهد شد

تنها دلیل تیم حقوقی 
ترامپ برای عدم حضور 

رسانه‌ها در جلسه دادگاه 
این است که آرامش موکل 

آنها یعنی ترامپ حفظ 
شود، چراکه آنها می‌دانند 

او یکباره ممکن است 
اظهاراتی را مطرح کند که 
به نفع دموکرات‌ها و علیه 

خود استفاده شود


